令和 4年５月ナルクみのお運営委員会 議事録

                 作成日 2022年 5月 14日

日時・出席者

・日時：令和４年５月１２日１３時３０分～１５時３０分

・出席者：稲井，原、内，打越，中田（秀），赤井，藤田，黒田，垣内，山里、福山，大鹿，

岩崎、嶋、横山、庫本

・場所：箕面市民活動センター・会議室

審議事項

 １．令和４年度 人事について

  １.運営委員の役割（主担当）

    ①3役について

     ・稲井代表から再度東ブロックと西ブロックから副代表選出してほしいとの

      要請があったが両ブロックとも否認された。

      最終的に代表―稲井、副代表-原、事務局長―谷口。但し本日谷口委員欠席

      のため後日代表と谷口委員が話し合って決める。

    ②その他運営委員の役割について説明有り

      新運営委員の岩崎委員は福祉環境担当、ポプラ担当は谷口委員

２．幹部会について

＊従来は三役会（代表・副代表・事務局長・会計）に一任されるケースもある。

 ＊三役＋各ブロック長で幹部会を構成して審議する事が承認された。

２．事業計画関連事項について稲井代表から説明があった

  ＊本年度の赤字予算について過去 2年赤字あったが本年も同様コロナ禍による

   紅葉の郷のサポートに左右される。しかしこの状態で 5年経過しても財政基盤

   は大丈夫である。

  ＊今年の事業計画の会員増強策の「作品展、知って得するナルク講座」の実施に

   ついて

   ・作品展―会員及び家族の作品、一般の観客を増やす為会員の知人、友達の

    作品を認める。

   ・作品の持ち回りで中央、西、東で実施する。

   ・作品展と知って得するナルク講座のコラボ開催は可能な所では実施する。。

３．総会までの準備事項と役割総会の進め方、役割等について事務局長から説明と

  お願いがあった。

  ＊総会資料の配布と返信用ハガキの回収 6月 4日の〆切と返信促進のお願い

  ＊総会当日運営委員は 10時集合し会場作りと準備作業をする

  ＊総会での役割等について説明があった

                              ―以 上－